
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV/441/23 
RADY GMINY W GIDLACH 

z dnia 12 września 2023 r. 

w sprawie określenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych w transporcie 
drogowym, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Gidle 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U z 2022 r. poz.1343, poz. 2666; z 2023 r. poz. 1003, poz. 1234, poz. 1720) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udostępnia się operatorom i przewoźnikom wykonującym publiczny transport zbiorowy możliwość 
korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Gidle. 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych stanowi załącznik nr 1 do  niniejszej uchwały. 

3. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest 
Gmina Gidle, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr IX/58/15 Rady Gminy w Gidlach z dnia 14 maja 2015 r. w sprawie określenia 
warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych w transporcie drogowym, których właścicielem 
lub zarządcą jest Gmina Gidle. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.        

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Gidlach 

 
 

Leszek Kucharski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 października 2023 r.

Poz. 8158



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIV/441/23 

Rady Gminy w Gidlach 

z dnia 12 września 2023 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Gidle, 
udostępnionych operatorom i przewoźnikom. 

Lp. Numer drogi Nazwa przystanku Strona Numer przystanku Kilometraż 

1 Gowarzów rozjazd L  01 2+000 
2 Gowarzów rozjazd  P 02 2+020 
3 Borki droga krajowa L  03 3+630 
4 

112051 E 

Borki droga krajowa  P 04 3+590 
1 Gowarzów OSP L  05 0+900 
2 112052 E Gowarzów OSP  P 06 0+920 
1 Ludwików Świetlica L  07 1+300 
2 112053 E Ludwików Świetlica  P 08 1+280 
1 Kotfin - szkoła L  13 0+140 
2 112058 E Kotfin - szkoła  P 14 0+110 
1 112060 E Stęszów  P 15 1+700 
2 112062 E Ciężkowice   P 16 0+700 
3 112066 E Graby  P 17 4+500 
1 Kajetanowice - pomnik L  09 1+630 
2 112068 E Kajetanowice - pomnik  P 10 1+600 
1 Piaski - szkoła L  11 1+180 
2 112069 E Piaski - szkoła  P 12 1+150 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8158



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIV/441/23 

Rady Gminy w Gidlach 

z dnia 12 września 2023 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych udostępnionych przewoźnikom 
i operatorom 

1. Z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać wyłącznie operatorzy publicznego transportu 
zbiorowego oraz przewoźnicy uprawnieni do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu 
osób. 

2. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów, wsiadania 
i wysiadania pasażerów. 

3. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych odbywa się nieodpłatnie. 

4. Zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych w szczególności powinno: 

1) odbywać się według uzgodnionego rozkładu jazdy; 

2) zapewnić innym użytkownikom korzystanie z nich na równych prawach; 

3) umożliwić pasażerom bezpieczne wsiadanie i wysiadanie; 

4) następować wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów. 

5. Na przystankach zabrania się: 

1) postoju ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów; 

2) umieszczania bez zgody właściciela lub zarządcy plakatów, ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności 
niż przewóz osób. 

6. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków zobowiązani są do uzyskania od właściciela lub 
zarządcy przystankami uzgodnienia, w szczególności w zakresie: 

1) ilości przystanków komunikacyjnych, z których mogą korzystać; 

2) treści, wymiarów, wyglądu, sposobu i miejsca umieszczania informacji z rozkładem jazdy. 

7. Umieszczanie informacji z rozkładem jazdy oraz utrzymanie jej w należytym stanie estetycznym 
i technicznym należy do korzystającego operatora lub przewoźnika. 

8. Udostępnianie przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek, do którego należy 
dołączyć: 

1) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 
przewozu osób; 

2) wykaz  obsługiwanych przystanków wraz z rozkładem jazdy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8158


	UCHWAŁA NR LXXIV/441/23 RADY GMINY W GIDLACH z dnia 12 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Gidle, udostępnionych operatorom i przewoźnikom.
	Załącznik 2 - Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych udostępnionych przewoźnikom i operatorom
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 4
	pkt 2 w zał.2 ust. 4
	pkt 3 w zał.2 ust. 4
	pkt 4 w zał.2 ust. 4

	ust. 5 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 5
	pkt 2 w zał.2 ust. 5

	ust. 6 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 6
	pkt 2 w zał.2 ust. 6

	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 8
	pkt 2 w zał.2 ust. 8




		2023-10-03T12:18:52+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




